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 قالیباف: ایران آماده شروع صادرات خودرو 
به روسیه است

ســخنگوی وزارت صمت در گفتگو با ریانووســتی اعــام کرد که دو 
خودروســاز بزرگ ایرانی یعنی ایران خودرو و سایپا، در حال حاضر در 
حال گرفتن مجوز در روسیه برای صادرات خودرو به این کشور در آینده 
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد از راشــاتودی، امید قالیباف، سخنگوی 
وزارت صمت در گفتگو با ریانووستی اعام کرد که دو خودروساز بزرگ 
ایرانی یعنی ایران خودرو و ســایپا، در حال حاضر در حال گرفتن مجوز 
در روسیه برای صادرات خودرو به این کشور در آینده هستند.وی با بیان 
اینکه ســایپا برای تامین 45 هزار خودروی مدل شاهین و کوئیک با یک 
شرکت باروسی قرارداد امضا کرده اســت، گفت: این دو مدل به بازار 
روسیه نیز تحویل خواهد شد.قالیباف مشــخص نکرد که سایپا مستقیماً 
خودروها را به روسیه ارســال می کند یا از طریق باروس این صادرات 
را انجــام خواهد داد اما توضیــح داد که به دلیــل تحریم های غرب این 
خودروساز نیاز به شفاف سازی دارد.وی همچنین با اشاره به اینکه هیچ 
قرارداد مستقیمی بین خودروســازان ایرانی و روسیه وجود ندارد، تاکید 
کرد: مذاکرات با مسکو در حال انجام است و خودروها در انتظار صدور 
مجوز هستند.بر اســاس این گزارش، مســکو و تهران در نوامبر گذشته 
یادداشت تفاهمی برای صادرات خودروی ایران به روسیه به ارزش 300 
میلیون دلار امضا کردند. دو کشور همچنین شرایط تولید مشترک خودرو 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند.این اظهارات در حالی صورت می گیرد 
که خودروســازان بزرگ خاورمیانه به دنبال خــروج برندهای اروپایی، 
آمریکایی و ژاپنی به بازار روسیه چشــم دوخته اند.در این گزارش، آمده 
است: ایران خودرو خودروهای اصاح شــده از برندهای چینی هایما و 
دانگ فنگ را مونتاژ می کند. سال گذشته، ایران همچنین تولید سدان تارا 
را بر اســاس طراحی پژو 301 آغاز کرد، در حالی که طبق داده های این 
شــرکت ها، مدل های جدید دیگری که از پژو و سیتروئن به عنوان نمونه 

اولیه استفاده می کنند، در راه است.

معیار ارزیابی شرکت های دانش بنیان تغییر می کند
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در رابطه با معیار 
سنجش شــرکت های دانش بنیان گفت: در آیین نامه جدیدی که در حال 
تدوین است، ما شرکت را به واسطه داشتن محصول یا کالا نمی سنجیم، 
بلکه شرکت بماهو شرکت سنجیده می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، روح 
الله دهقانی فیروزآبادی در پاسخ به سوالی درباره میزان تسهیات پرداختی 
به شرکت های دانش بنیانی که در حیطه فعالیت خود خدمات ارائه می دهند 
و ممکن است محصولی نداشته باشند،به ایسنا اظهار کرد: در سال آینده 
سازوکارهای مربوط به ارزیابی شرکت های دانش بنیان تغییر و ارتقاء پیدا 
می کند.وی ادامه داد: در حال حاضر یک کارگروه خبره در معاونت علمی 
و فناوری با مشورت مجموعه شرکت های دانش بنیان هایی که در کشور 
وجود دارند، روی این مسئله کار می کنند.دهقانی فیروزآبادی افزود: یک 
آیین نامه ارتقاء یافته و مدون برای ارزیابی شرکت های دانش بنیان در حال 
تدوین است که ان شاء الله زمانی که به تصویب شورای راهبری فناوری ها 
و محصولات دانش بنیان برسد، اجرایی می شود.معاون علمی، فناوری، 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در رابطه با معیار ســنجش شرکت های 
دانش بنیان یادآور شد: در این آیین نامه، ما شــرکت را به واسطه داشتن 
محصول یا کالا نمی سنجیم، بلکه شرکت بماهو شرکت سنجیده می شود. 
این شــرکت اســت که دانش بنیان می شــود؛ چه خدمت ارائه کند، چه 
محصول، و پس از آن، تسهیاتی که قرار است به یک شرکت دانش بنیان 
ارائه شود نیز متناسب با فعالیت و گردش مالی آن شرکت خواهد بود. به 
عبارتی، یک شرکت به اندازه گردش مالی اش حمایت می گیرد، حالا چه 
خدمت ارائه دهد و چه محصول. امیدواریم با بهینه سازی ساز و کارها این 

مسئله حل شود.

 بزرگترین رویداد اقتصادی ایران 
  پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 

پنجمین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی ایران با همکاری ســازمان 
توسعه تجارت وزارت صمت، معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه، 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی 
بر گزار می شود. به گزار ش اقتصادســرآمد،  این  نمایشگاه از تاریخ 1۷ 
لغایت ۲0 اردیبهشــت ماه 140۲ با همکاری ســازمان توسعه تجارت 
وزارت صمت، معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه، معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی حضور  بیش از 
1۶00 تاجر و بازرگان از ۸0 کشور دنیاعاقمندان میتوانند در یازده گروه 
کالاییصنایع غذایی، صنعت، لوازم خانگی، صنایع نساجی، فرش دستباف 
و صنایع دستی، محصولات شیمیایی سلولزی، دارویی و بهداشتی، دارو 
و تجهیزات پزشکی، صنعت ســاختمان، معدن، گروه پتروشیمی، گروه 
خدمات شرکت نمایند. این نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه های بین 

المللی تهران برگزار می شود.

گرانی دام ، علت افزایش قیمت گوشت است 
دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور گفت: طی 
روزهای اخیر قیمــت دام به دلیل افزایش هزینه هــای دامدارها افزایش 
یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود رسولی در پاسخ به چرایی 
افزایش قیمت گوشت،   گفت: عمدتا تعیین کننده قیمت گوشت قرمز، دام 
زنده است. قیمت دام زنده در چند وقت اخیر افزایش زیادی داشته، زیرا 
هزینه های دامدار، حمل و نقل و...بالا رفته اســت.وی ادامه داد: در حال 
حاضر شرکت های بسته بندی لاشه کامل گوسفندی را 350 هزار تومان و 
دام زنده گوساله را کیلویی 1۲0 هزار تومان خریداری می کنند.دبیر انجمن 
صنعت بســته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشــور اضافه کرد:گوشت 
قرمز بسته بندی شده نسبت به سال گذشته 55 درصد کاهش تقاضا داشته 
است.  وی با اشاره به اینکه وزارت جهادکشاورزی از دامدارها حمایت 
کرد، افزود: امسال دام روی دست دامدارها مانده بود، ولی وزارت جهاد 
کشــاورزی با قیمت هایی که دامدارها راضی بودند خریدهایی را انجام 
داده و منجمد کــرده بودند. با توجه به تاش دولــت، ولی در تامین ارز 
مشــکاتی وجود دارد و از آن طرف هزینه ها افزایشی شده و این ایرادی 
به وزارت جهاد وارد نمی کند.رسولی در بخش دیگری از صحبت هایش 
با اشاره به عکس گوشت بسته بندی 500 هزارتومانی در رسانه ها، گفت: 
متاسفانه عکس چنین محصولی را سوژه خبری کردند و اعام کردند که 
قیمت گوشت به کیلویی 500 هزار تومان رسیده است در حالی که مبنای 
تعیین قیمت گوشت این موارد نیست. آن گوشتی که خبرساز شد مربوط 
به بخش خاصی از لاشه می شد. یعنی 4 درصد لاشه تبدیل به آن گوشت 
خاص می شــود.وی در ادامه تصریح کرد: برخی تمایل دارند که چنین 
محصولاتی خریداری کنند و هزینه پاک شدن ضایعات آن را بپردازند. در 
همه جای دنیا نیز چنین محصولاتی که چربی و ضایعات آن گرفته شده 

باشد، وجود دارد. 

 سردرگمی صنعت گران 
از روند صعودی نرخ ارز

خالقی عضو هیئت مدیــره خانه صنعت، معدن و تجارت 
گفت: اقتصاد دستوری،  عدم شفافیت، رانت زایی، مداخله 
دولت در اقتصاد و عدم ارتباط بین المللی باعث ســقوط 

هرچه بیشتر ارزش ریال شده است.  
به گزارش اقتصادسرآمد، این روزها روند تغییر نرخ ارز به 
قدری سریع پیش می رود که هیچ کسی نمی داند باید برای 
حفظ ارزش دارایی خود چه اقدامی انجام دهند؟ یک زمانی 
شاید این امکان وجود داشت که با خرید مسکن، خودرو، 
طا و سایر کالاهای سرمایه ای ارزش دارایی خود را حفظ 

می کردند اما گویی این گزینه هم دیگر وجود ندارد.
بنابر گزارش ســایت بازار ، معضلی که نه تنها بر زندگی 
مردم عادی اثر گذاشــته بلکه همچون چوبی لای چرخ 
صنعت باعث حرکت کند آن شده است؛ اتفاقی که باعث 
شده تولیدکنندگان نتوانند حتی برنامه کوتاه مدتی را برای 
خود متصور شوند و هر روز از پهنای بازاری که با سال ها 
تاش و مشقت برای خود فراهم کرده بودند کاسته شود. 
در این رابطه آرمان خالقی عضو هیئت مدیره خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران در خصوص شــرایط دشواری که 

تولیدکنندگان داخلی تحمل می کنند توضیح می دهد:
 روند صعودی نرخ ارز نه تنها کند نشده بلکه بر اساس 
مشــاهدات و اخباری که پیروی آن ها منتشر می شود 
به نظر می رسد ســریع تر هم شده است؛ این اتفاق چه 
تاثیری بر روی فعالیت صنعت گران دارد؟ آن ها چطور 

از پس گرانی ارز و بی ثباتی آن بر می آیند؟
در مورد موضوع ارز و بی ثباتی نرخ ارز، مساله ای که ایجاد 
می کند این است که هیچ فعال اقتصادی نمی تواند برای 
بحث های پیش بینی شده و برنامه ریزی های بلند مدت 
خود هدف گذاری دقیقی داشته باشد. برنامه ریزی هایی 
که باید بر اساس آن بتواند تجهیزات و مواد اولیه مورد نیاز 
خود را تهیه کند، عملیات تولید را انجام دهد و به تعهدات 
خود عمل کند.ادامه سیر صعودی نرخ ارز منجر به این شده 
که تولیدکنندگان نتوانند برای آینده فعالیت های خود چشم 

اندازی متصور شوند
بنابراین این تغییرات نرخ ارز منجــر به تغییر تمام قیمت 
ها در سطوح مختلف می شــود. بخشی از تمام آنچه یک 
تولید کننده نیاز دارد به صورت مستقیم یا غیر مستقیم به 
نوسانات نرخ ارز بر می گردد. بنابراین این تغییرات پیوسته 

و شدید تمام محاسبات اقتصادی را بهم می زند.
 این روزها از بعضی از مسئولان شنیده ایم که می گویند 
»بگذارید نرخ ارز بالا بــرود و خود از بازار ایران خط 
بخورد« چقدر چنین صحبت هایی واقع بینانه هست؟ 
آیا می توان گفت بدون نرخ ارز هم صنایع کشــور می 

توانند فعالیت خود را ادامه دهند؟
اگر صنعت گران فقط نیاز ریالی داشته باشند به طور قطع 
نیازهای آن ها به نقدینگی افزایش می یابد و همواره باید به 
دنبال افزایش سرمایه در گردش خود باشند. بنابراین چه با 

ارز و چه بدون آن این موضوع مشکل ساز است.
همچنین از ســویی دیگر هم توان مــردم و قدرت خرید 
مصرف کننده با مشــکاتی که پیش می آید و با افزایش 
نرخ ارز و با سقوط ریال کشور ادامه دارد کاهش می یابد 
و نمی توانند نیازهای شان را برطرف کنند. بنابراین تولید 
کننده هم در اینجا بازار خود را از دســت می دهد و بازار 
تولیدکننده کوچک تر می شود؛ همه این ها اثرات مستقیم 

و غیر مستقیم نرخ ارز بر بازار تولیدات کشور است.
 پیش بینی های خوبی از ســوی برخی از تحلیل گران 
اقتصادی در مورد روند نرخ ارز شــنیده نمی شــود؛ 
به نظرتان در آینده باید منتظر چه نرخ ارزی باشــیم؟ 
همچنین بفرمایید ادامه بیشــتر این روند چه تاثیری بر 

روی کار تولیدکنندگان دارد؟
در مورد پیش بینی هایی که برای نرخ ارز در آینده می شود 
باید بگویم که یک زمانــی حتی در خواب هم نمی دیدیم 

نرخ ارز از 50 هزار تومان رد شود.
یک زمانی دلار 50 هزار تومانی خنده دار و دور از انتظار 
بود اما با ادامه این روند هر نرخی برای آن قابل تصور است.
البته حتی دوره ای که خیلی دور هم نیست اگر می گفتند 
هر دلار هزار تومان می خندیدیم اما اگر با این روال ادامه 
یابد می توان گفت هر عددی برای نرخ ارز محتمل است.

 چاره چیست؟ مســئولان باید چه مسیری را در پیش 
بگیرند که نگرفتند؟ چه پیشنهادی برای کشیدن افسار 

نرخ ارز در این شرایط دارید؟
فقط در این صورت می توان امید داشت که وضعیت ارز 
بهبود یابد که سیاست هایمان سیاست های پیش گیرانه، 
دقیق و مدبرانه ای باشــد در غیر این صورت با رها کردن 
اقتصاد کان و عدم تبعیت از اصول اصلی اقتصاد رقابتی، 
اقتصاد بازار و دستوری شــدن اقتصاد، ما را دچار این می 

کند که بیشتر شاهد سقوط ارزش ریال باشیم.
 با این تفاسیر یکی از ارکان اصلی کاهش ارزش پول 
ملی را ادامه سیاست های دستوری اقتصادی می دانید 

که از سوی دولت اعمال می شود؟
بله، یکی از موجبات اصلی ســقوط ریال همین دستوری 
بودن اقتصاد اســت اما فقط به همین یــک مورد محدود 
نمی شود.عدم شفافیت در اقتصاد، رانت زایی در اقتصاد، 
مداخله دولت در اقتصاد و عدم ارتباط با بازار بین الملل از 

علل اصلی سقوط ارزش پول ملی ایران است
بلکه عدم شــفافیت در اقتصاد، رانت زایــی در اقتصاد، 
مداخله دولت در اقتصاد و عدم ارتباط با بازار بین الملل از 
علل اصلی سقوط ارزش پول ملی ایران است. به بیان کلی 
تر می توان گفت اگر خودمان را در گل خانه ای محبوس 

کنیم، نمی توانیم رشد کنیم.

شعار سال

واردات روغن با ارز دولتی اجازه خوداتکایی در تولید دانه های روغنی را نمی دهد
معاون وزارت جهاد کشاورزی گفت: تا زمانی که واردات روغن خام و دانه های روغنی با ارز دولتی ادامه داشته باشد امکان خوداتکایی در تولید دانه های روغنی وجود ندارد، 
بنابراین دولت در صدد رفع این مشکل است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا مهاجر به تسنیم اظهار داشت: تولید دانه های روغنی برای کشور از دو بابت مهم است زیرا عاوه 
بر تأمین روغن، کنجاله مورد نیاز در خوراک دام تولید می کند بنابراین این افزایش تولید روغن در داخل کشور ضروری است.وی افزود: در صورتی که اجازه دهیم کارخانه های 
روغن کشی و روغن نباتی با ارز ارزان قیمت دانه روغنی یا روغن خام با ارز دولتی به کشور وارد کنند تولید این محصول در کشورمان به صرفه نخواهد بود و توان رقابت خود را 
از دست می دهد.معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: خوداتکایی در تولید دانه های روغنی و روغن در کشور زمانی ایجاد می شود که اختاف قیمت زیاد میان 
واردات و تولید داخلی وجود نداشته باشد که دولت در صدد رفع آن است.وی تصریح کرد: از طرفی باید توجه داشت که تولید ذرت و سویا که کشت تابستانه هستند و برای تأمین 

منابع آبی آن ها با کمبود مواجه هستیم که البته جایگزین هایی برای آن ها در نظر گرفته شده است.

تولید

 گروه شعارسال - محمد حسین عابدی 
- سال هاست که سرمازدگی محصولات 
کشاورزی استان سمنان را از بین می برد 
اما دولت و شــرکت های دانش بنیان نتوانســته اند 
جلوی این موضوع را بگیرند تا از آلام کشــاورزان 

کاسته شود.
 سرمازدگی بنا بر دلایل متعدد شــامل تغییر اقلیم، 
دســت زدن های مکرر در طبیعت، افزایش گرادیان 
هوا، تخریب محیط زیســت، برداشت بی از حد از 
چاه ها و منابع آبی و همچنین کاهش رطوبت و … 
سال ها است که کشاورزان اســتان سمنان را بحران 

روبرو کرده است.
کشــاورزی که از دو بابت ســنتی باقی مانده است 
نخســت عدم بــه کار گیــری دانــش صحیح در 
بهره وری و مصــرف آب و دوم عدم توان در مقابله 
با سرمازدگی؛ کارشناسان اعتقاد دارند که دولت و 
مشخصاً جهاد کشاورزی استان سمنان توان رفع این 
دو چالش را ندارد چرا که اگر داشت در این دو دهه 
شاهد اقدام عملیاتی و ترویجی بودیم از سوی دیگر 
دانش بنیان ها هم نتوانسته اند به این موضوع کمک 
کنند چرا که این نوع شــرکت ها در استان سمنان بر 

اساس نیاز ترویج پیدا نکرده اند.
برای مثال در شاهرود که کانون تخریب کشاورزی بر 
اثر خشکسالی و همچنین سرمازدگی است شرکت 
دانش بنیان در زمینه تولید پره های حرارتی موتور 
جت هواپیما وجــود دارد اما شــرکت دانش بنیان 
برای مقابله با ســرمازدگی خیر؛ این نشان می دهد 
که در زمان ایجاد دانش بنیان ها نه تنها نیازســنجی 
بلکه برنامه ریزی صحیح و نقشه راه نیز وجود ندارد. 
به عبارت دیگر از خودمان نپرســیده ایم قرار است 
شــرکت دانش بنیانی که مجوز می دهیم چه نیازی 
از روستا، شهر، شهرستان، استان و حتی کشورمان 

را جواب بدهد.
برخی می گویند که ما برنامه ریزی درســتی را برای 
مقابله با آســیب های موجود در کشــاورزی استان 
سمنان علی رغم داشتن 1۹۸ هزار هکتار اراضی باغی 
و زراعی در استان سمنان نداریم اما برخی دیگر اعتقاد 
دارند که اصاً چیزی وجود ندارد که بخواهد کسی 

برای آن برنامه ریزی کند! به عبارت دیگر این خانه از 
بن و اساس هیچ فنداسیونی ندارد که دانش بنیان ها و 
پژوهشگران و … بتوانند ساختار آن را درست کنند.

آمارها نشــان می دهد که از 1۹۸ هزار هکتار اراضی 
باغی و زراعی استان سمنان تنها در 40 هزار هکتار 
سیستم های نوین آبیاری وجود دارد و تمام مساحت 
گلخانه های استان ســمنان هم 40 هکتار نیست که 
در برنامه ششم توسعه قرار بوده به 1۷0 هزار هکتار 
برسد این آمارها دو ایراد را نشان می دهد نخست کم 

توانی دولت و دوم عدم ترویج درست.
یک کارشناس کشاورزی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
ضمن بیان اینکه نیازسنجی درستی برای دانش بنیان ها 
در استان سمنان صورت نگرفته است، گفت: ما در 
استان سمنان شــرکت فناور سهامی خاص که برای 
پاک کردن کله گوسفند به روش سانتریفیوژ دستگاه 
ساخته باشــد داریم اما دســتگاهی که دمنده هوای 
گرم برای مقابله با سرمازدگی باشد، خیر. این نشان 
می دهد که کسی به این شرکت ها مشاوره ای نداده که 

بدانند نیازهای استان سمنان در کجاست.
محمدرضا جعفریان با بیان اینکه برنامه های دانش 
بنیان استان ســمنان نیازمند بازنگری هستند چرا که 
اگر دانش بنیان ها نیازهــای بومی را برطرف نکنند، 
پس از اســاس برای چه ایجاد شــده اند، بیان کرد: 
برخورد مسئولان ما با دانش بنیان ها تنها برنامه محور 
بوده است یعنی به کمیت ها نگاه کرده اند تا بتوانند به 

بالادستی ها گزارش عملکرد بدهند.
وی با بیــان اینکه ما اگر هزاران هزار آزمایشــگاه و 
پردیس تخصصی و علمی و دانشــمند و اندیشمند 
داشــته باشــیم اما محصولی تولید کنند که بازارش 
در استان سمنان و حتی کشور خریدار نداشته باشد 
نمی گوییم بی فایده اســت خیر می تواند بسیار هم 
فایده داشته باشد اما کم بهره است، افزود: متأسفانه 
رشد دانش بنیان ها در استان ســمنان کاریکاتوری 

بوده است.
تولیدات وجود دارد، ترویج خیر

این کارشناس کشــاورزی با بیان اینکه ما در مرکز 
تحقیقات کشاورزی و دانشکده کشاورزی دانشگاه 
صنعتی شــاهرود و دانشــگاه های دیگر اقدامات و 

تحقیقات بسیار خوبی کردیم مثاً اقام دیرگل دهی 
تولید شده اند که سیر گل دهی آنها بعد از دوران سرما 
است در نتیجه میوه اصاً آسیب نمی بیند، تاکید کرد: 
اینجا مرکز ترویج جهاد باید دســت کشاورز را در 
دست محقق بگذارد اما جهاد کشاورزی انتظار دارد 
روستایی کشاورز ســوار اتوبوس شده به شهر بیاید 

و از آنها بخواهد این علم را در اختیار او قرار دهند.
جعفریان با بیان اینکه وقتی ترویج درســتی نداریم 
یعنی هیچ چیز نداریم، ابراز کرد: یادمان نرفته که چند 
سال قبل شــرکت دانش بنیان غیربومی ستون های 
۲0 متری دمنده هوای گرم را به اســتان سمنان آورد 
این ستون ها با سنســورهایی که داشتند تشخیص 
می دادند که ســرما انتقالی است یا تشعشعی و برای 
تناسب همان نوع ســرما یا هوا را از بالای ۲0 متر به 
پایین می دمید یا هوا را با هیترهای خود گرم می کرد 
اما نتیجه آن چه شد؟ چند نفر کشاورز اصاً متوجه 

وجود چنین دستگاهی شدند؟
پردیس تخصصی ایجاد می شود

رئیس پارک علم و فناوری اســتان سمنان اما خبری 
دارد که مردم را قدری از نگرانی خارج می ســازد، 
به گفته محسن نظری قرار است پردیس تخصصی 

کشاورزی در شهرستان شاهرود ایجاد شود.
وی می گوید: یکی از برنامه های ویژه و راهبردی ما و 
وزارت علوم و معاونت علمی رئیس جمهور، ترویج 

پردیس های تخصصی است که سه پردیس به همین 
تازگی در استان سمنان مجوز گرفته و به بهره برداری 
خواهند رســید.نظری با بیان اینکه در کنار پردیس 
ســامت و هوش مصنوعی یکــی از پردیس های 
تخصصی که در شــاهرود ایجاد می شود، پردیس 
تخصصی کشاورزی است، ابراز کرد: در کل کشور 
به 3۲ پردیس تخصصی علــم و فناوری مجوز داده 
شده که در استان سمنان و در شهرستان شاهرود سه 
پردیس تخصصی مجوز گرفته و این نشان می دهد که 
دولت و وزارت علوم و معاونت علمی رئیس جمهور 
نگاه ویژه به این حوزه دارند.وی با اشــاره به نقش 
آفرینی دانش بنیان ها، گفت: 400 شــرکت فناور و 
1۲0 شرکت دانش بنیان در استان سمنان زیرمجموعه 
پارک فعالیت دارند پارک علم و فناوری استان سمنان 
در بین 5۲ پارک علم و فناوری کشور توانست سطح 
یک را به دست بیاورد لذا بســیار امیدوار هستیم که 

بتوانیم نقش آفرینی این شرکت ها را داشته باشیم.
صحبت ها بســیار اســت اما می توان نتیجه گرفت 
که اولاً دانش بنیان های ما بر اســاس نیاز رشد پیدا 
نکرده اند اما اگر بر فرض بر اســاس نیازها هم رشد 
می کردند باز هم با اقبال روبرو نمی شــدند چرا که 
ترویج حلقه مفقوده در این بین است لذا نیاز به یک 
عزم جدی همگانی اســت تا همه این کاستی ها به 

صورت موازی با هم جلو برود.

نیازسنجی؛ حلقه ای مفقوده عرصه تولید

توسعه دانش بنیان ها بدون برنامه

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

دبیــر انجمــن صنایــع همگــن نیــرو محرکه 
و قطعه ســازی، به تشــریح نکات منفی واردات 
خودروهای کارکرده و اینکه این خودروها وضعیت 
استاندارد مشــخصی ندارند پرداخت و گفت: کشوری با این 
میزان دارایی و منابع جایز و منطقی نیســت بخواهد ســراغ 

خودروهای کارکرده  برود.
به گزارش اقتصادســرآمد، آرش محبی نژاد، درباره تصویب  
آزادسازی واردات خودروهای کارکرده به کشور به ایسنا گفت: 
این خودروها از نظر وضعیت استاندارد تکلیف روشنی نداشته 
و حتی سازمان استاندارد نیز نمی تواند در مورد آن ها نظر داده و 

ورود کند و تعهدی در مورد کیفیت آن ها وجود ندارد.
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه ســازی کشور، 
ادامه داد: ضمن اینکــه بازار لوازم یدکــی و خدمات پس از 
فروش را هم در اختیار دست چندم های خارجی قرار خواهیم 
داد و بــا چالش های متعددی روبرو خواهیم شــد؛ تاریخچه 
استفاده این خودروها و شــرایط قبلی آن ها نه تنها مشخص 
نیســت، بلکه همین حالا نیز قوانین و مقرراتی در کشــور بر 
استانداردهای آلایندگی محیط زیست )استانداردهای ۸5گانه 
و...( تاکید دارد.این مقــام صنعتی، ضمن تاکیــد بر اینکه ما 
مدافع واردات خودروهای نو هستیم، گفت: خودروی نویی 
که دارای شناسنامه  مشخص اســت، استانداردهای ۸5گانه و 
محیط زیســتی و... را پاس می کند مورد تایید واردات است. 
البته واردات هرگونه کالای مجاز بایستی آزاد باشد و واردات 
خودروی نو، موضوعی نیســت که بخواهیم ایــن خا را با 

واردات خودروهای کار کرده پر و جبران کنیم. 
 دبیر انجمن صنایع همگن قطعه ســازی کشور تاکید کرد: هر 
چند که واردات خودرو چه خودروی نــو و چه کارکرده، از 
نظر صنعت خودروی کشور ممتنع اســت و نه به نفع صنعت 
اســت و نه به ضرر آن؛ اما از نظر مصالح ملی و حقوق ملت، 
به شدت به ضرر منافع ملی ارزیابی می شود.  آرش محبی نژاد 
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازی در رابطه 
با آخرین وضعیت مطالبات قطعه سازان از خودروسازان نیز، 
اظهار کرد: در حال حاضر زنجیره تامین داخلی 55 هزار میلیارد 
تومان مطالبه تعیین تکلیف نشــده از خودروسازان دارد که از 
این میزان بیش از ۲3 هزار میلیارد تومان مطالبات معوق تعیین 
تکلیف نشده است. با  توجه به شرایط موجود و نبود اتفاق نظر 
میان مسئولان و سیاست گذاران، بعید است که زنجیره تامین 

به حقوق خود برسد.

معاون صنایع ماشــین آلات وزارت صمت گفت: 
هیچ معدن دار و واردکننده ای مشکلی برای واردات 
ماشــین آلات معدنی نــدارد و ما امــکان واردات 
ماشین آلات مســتعمل تا 5 ســال عمر را نیز برای بازرگانان 

فراهم کردیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید محمد موسوی معاون صنایع 
ماشــین آلات و تجهیزات وزارت صمت، دربــاره وضعیت 
ماشین آلات موردنیاز معادن، گفت: از آنجاکه معاونت صنایع 
ماشــین آلات و تجهیزات به همه حوزه ها و صنایع، خدمات 
ارائه می کند در نخســتین اقدام با برگزاری جلسات مختلف با 
فعالان حوزه معدن نیازمندی ها و کمبودهای این صنعت احصا 
شد به طور مثال مطالعات ما نشــان می دهد ما حدود 15 هزار 

ماشین آلات فرسوده با ۲0 سال عمر داریم.
 یعنی به مدت 10 سال به جای اینکه سالانه 5 هزار ماشین آلات 
از محل تولید و واردات تامین شــود، 1000 تا 1500 دستگاه 
تامین و واردات شــده، و برخی شــرکت ها مانند هپکو دچار 
مشکل بودند و چه بسا جلوی واردات نیز گرفته شده بود.معاون 
صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت با بیان اینکه برای 
رفع این مشکل با ۲4 شرکت تولیدی ایرانی مذاکره کردیم، ادامه 
داد: خوشــبختانه طی این مدت ما حدود 110 درصد افزایش 
تولید داشتیم و تولید امســال تاکنون به حدود ۲5۶0 دستگاه 
رسید اما این تعداد نیز کافی نیســت و باید همزمان از ظرفیت 
واردات نیز استفاده شود که این موضوع را نیز تسهیل کردیم و 

تاکنون ۲000 ثبت سفارش انجام شده است.
موسوی بیان کرد: در حال حاضر هیچ معدن دار و واردکننده ای 
مشکلی برای واردات ماشین آلات معدنی حتی مستعمل ندارد 
در واقع ما امکان واردات ماشــین آلات مستعمل تا 5 سال عمر 
را نیز برای بازرگانان فراهم کردیم.وی افزود: هرچند مجموع 
تولید و واردات در سال جاری به بیش از 4500 دستگاه رسیده 
اســت اما برای رفع کمبود این حوزه باید 3 ســال به صورت 
متوالی این اقدامات ادامه داشــته باشــد.معاون صنایع ماشین 
آلات و تجهیزات وزارت صمت درباره ماشین آلات موردنیاز 
صنعت نساجی، گفت: پروژه نوسازی صنعت نساجی آغاز شده 
است، بخشی از تجهیزات موردنیاز نساجی ساخت داخل ندارد 
بنابراین فرآیند ورود شرکت های مهندسی و تامین کننده به این 
حوزه را فراهم کردیم همچنین جمعی از شــرکت های خوب 
ایرانی - که تعدادی از این شرکت ها دانش بنیان هستند- وارد 

این عرصه شده اند.

سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت 
خانه صمت گفت: از مجموع صادرات ۶ میلیون و ۲5۶ 
هزار تن محصول صادراتی کشاورزی، دامی، شیاتی و 
غذایی کشور در 10 ماهه امسال، ۹3 درصد وزن و ۸1.5 درصد ارزش 
صادراتی آن به 15 کشور همسایه بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید روح اله لطیفی در نشست هم اندیشی توانمندسازی تشکل ها و 
تعاونی های روستایی و کشاورزی در حوزه صادرات اظهار داشت: از 
ابتدای سال تا پایان دی ماه ۶ میلیون و ۲55 هزار و ۹3۷ تن محصولات 
کشاورزی، شیاتی، دامی و غذایی به ارزش سه میلیارد و ۹۹۸ میلیون 
و ۸۹۲ هزار و 413 دلار صادر شده است که پنج میلیون و ۸0۸ هزار 
و 3۹۹ تن به ارزش سه میلیارد و ۲55 میلیون و ۷۹1 هزار و ۹۲۶ دلار 
به کشورهای همســایه ایران صادر شــده که ۹3 درصد وزن و ۸1.5 
درصد ارزش کل صــادرات محصولات کشــاورزی و غذایی را به 
خود اختصاص داده است.وی در خصوص میزان خرید محصولات 
غذایی و کشاورزی از کشــورهای همسایه گفت: عراق با خرید یک 
میلیارد و ۲55 میلیون و 330 هزار دلار، امارات با 4۸۶.۶ میلیون دلار، 
پاکستان با 350 میلیون دلار، روسیه با 31۷.4 میلیون دلار و افغانستان 
با ۲5۲ میلیون و 110 هزار دلار پنج مقصد اول صادرات محصولات 
کشاورزی و غذایی ایران به همســایگان و کل دنیا بوده است.لطیفی 
افزود: ترکیه با خرید 154 میلیــون دلار ، آذربایجان ۸۲ میلیون دلار، 
قطر ۶۹ میلیون دلار، قزاقستان با ۶۲.۲ میلیون دلار، ترکمنستان با ۶0.3 
میلیون دلار، ارمنستان با 5۸ میلیون دلار، کویت با 5۲.5 میلیون دلار، 
عمان با 5۲.4 میلیون دلار، بحرین با چهار میلیون دلار و عربســتان با 
1۲۶ هزار دلار مقاصد ششم تا پانزدهم محصولات کشاورزی، دامی، 
شیاتی و غذایی در بین 15 کشــور همسایه ایران بودند.وی در ادامه 
گفت: چین با خرید 151.۷ میلیــون دلار، هند با 14۲.5 میلیون دلار، 
قرقیزستان با 3۲ میلیون دلار، سوریه با ۲۹.۶ میلیون دلار ، ازبکستان 
با ۲۷.۶ میلیون دلارو تاجیکســتان با ۲0.۹ میلیــون دلار مقاصد مهم 
صادرات محصولات غذایی و کشــاورزی ایران از ابتدای ســال تا 
اول بهمن ماه بودند.سخنگوی کمیســیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صنعــت معدن تجارت ایران در خصوص ســهم قاره 
ها از صادرات محصولات کشــاورزی توضیح داد: قاره آسیا )بدون 
احتساب کشورهای آسیایی اروپایی( ، سه میلیارد و 113 میلیون دلار 
با ۷۷.۸ درصد، اروپا )با محاسبه میزان صادرات به کشورهای آسیا( 
۸33 میلیون و ۷۹5 میلیون دلار و ۲0.۹ درصد، آفریقا با ۲۹.۷ میلیون 
دلار و ۷ دهم درصد، آمریکا با 10.3 میلیون دلار و سه دهم درصد و 
اقیانوسیه با 4.۷ میلیون دلار و یک دهم درصد صادرات محصولات 
کشاورزی، دامی، شیاتی و غذایی کشور را به خود اختصاص دادند.

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی

نباید به سمت واردات خودروهای 
کارکرده برویم

مشکلی برای واردات ماشین آلات معدنی وجود  ندارد

فراهم  سازی واردات ماشین آلات مستعمل 
تا ۵ سال عمر برای بازرگانان

 از مجموع صادرات ۶ میلیون و ۲۵۶ هزار تن محصول صادراتی

کشورهای همسایه ،مقصد ۹۳ درصد 
محصولات کشاورزی و غذایی ایران 


